РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РБ

28 мая 2019 года № 4-5/26з

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 30.06.2015 года № 3-18/36з «Об утверждении положения о Молодежном совете при Совете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (в новой редакции)»

       В целях повышения социальной активности молодежи города и улучшения качества работы Молодежного совета при Совете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в решении вопросов местного значения Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. В Положение о Молодежном совете при Совете городского округа город Стерлитамак, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.06.2015 года № 3-18/36з, внести следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.3. Молодежный совет формируется сроком на три года»;

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: «3.8. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного совета на освободившиеся место избирается кандидат из резерва Молодежного совета по итогам собеседования с Конкурсной комиссией. Утверждается кандидатура решением Совета городского округа город Стерлитамак. В случае отсутствия в резерве кандидатов на освободившееся место назначается дополнительный Конкурс в Молодежный совет».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан                                                            А.А.Ширяев